
 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

   

 

 

ANALÝZA RIZIK 
aktualizace k 15. 11. 2023 

 

Číslo 
rizika 

Popis rizika 

Pravdě
podob
-nost 

výskyt
u  

D
o

p
ad

 

Popis dopadu rizika na plnění cílů 
projektu 

Význam 
rizika  

(pravděpo-
dobnost x 

dopad) 

Plán opatření na minimalizaci rizika 

Rizika při finančním a provozním řízení projektu 

1 

Nedostatečná 
administrativní kapacita  
RT 

3 3 Aktuální složení hlavního 
projektového týmu počítá 
s pracovníky, kteří mají zkušenosti 
z předchozích projektů MAP.  Tito 
pracovníci se orientují 
v problematice realizace projektu, 
mají zkušenosti a znalosti 
s územím, dlouhodobě spolupracují 
s aktéry ve vzdělávání v území. 
V případě výpadku pracovníka 
projektového týmu může vzniknout 
riziko nedostatečného zajištění 
poskytovaných služeb a přetížení 
ostatních pracovníků týmu do doby 
zajištění náhrady novým 
pracovníkem a jeho 

9 Přehledně zpracovaná dokumentace projektu, přehledné 
vedení plánování aktivit v rámci určených časových úseků – 
tzn. vedení plánovacího kalendáře, popis aktivit, dílčích 
úkonů, jejich stav a přidělení priorit.  Plánování bude vedeno 
v krátkodobých horizontech jednoho měsíce, dále z hlediska 
dlouhodobého časového úseku školního roku a plánování na 
celé obdoí projektu MAP IV.   



 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

   

 

plnohodnotným zapojením do 
projektového týmu. 

2 
Nedostatečná finanční 
kapacita  

2 

4 Projektový tým bude složen 
z odborníků, kteří mají zkušenosti 
s finančním řízením projektu a 
hospodařením s veřejnými 
prostředky.  V případě 
nedostatečných znalostí a 
zkušeností této problematiky, by 
mohlo dojít k ohrožení plnění cílů 
projektu a efektivnímu 
hospodaření s finančními 
prostředky. 

8 Finanční manažer projektu má dostatečné zkušenosti a 
znalosti s finančním řízením projektu. Žadatel má 
v pracovním poměru několik dalších odborníků, kteří jsou 
schopni v případě výpadku finančního manažera jeho činnost 
okamžitě převzít a po celou tuto dobu jej v plné míře 
zastoupit.  

3 
Provozní kapacity 
žadatele 

2 

4 Náhlá změna  provozních 
podmínek žadatele by mohla mít 
vliv na finance a realizaci projektu.  
Což by mohlo ovlivnit řádné plnění 
naplánovaných aktivit, cílů a 
dodržení harmonogramu projektu. 

8 Žadatel projektu NAD ORLICÍ, o. p. s. je významným 
partnerem v území. Úzce spolupracuje s přilehlými obcemi a 
městy. Spolupráce je založena na velmi dobrých vztazích a 
vzájemné podpoře. Zástupci z řad obcí, podnikatelů, 
zemědělských firem a NNO  z území jsou členy organizace 
NAD ORLICÍ. Žadatel sídlí v budově bývalé školy v obci 
Kostelecké Horky od roku 2007, na základě dlohodobé 
nájemní smlouvy. 

4 

Riziko nedostatečné 
provozní kapacity - 
technické vybavení, 
pronájem prostor  

2  3  Mohlo by se stát, že žadatel bude 
vypovězen z nájmu, ve kterém se 
nyní nachází. Dále by se mohlo stát, 
že technické vybavení nebude 
dostatečně funkční a pracovníci 
nebudou mít na čem pracovat.   

6  Žadatel má nájemní smlouvu na dobu neurčitou, vlastníkem 
je obec, se kterou MAS dlouhodobě spolupracuje a která by 
nabídla projektu náhradní prostory.  

Technické vybavení prochází pravidelnou údržbou a 
obnovou a je ny vysoké úrovni.  



 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

   

 

5 

Riziko plnění 
stanovených milníků a 
indikátorů  

1  5  
Nesplnění stanovených milníků a 
indikátorů projektu, špatný 
finanční managment  

4  Plánování, určení odpovědnosti v realizačním týmu, reakce 
na změny, flexibilita, v případě tohoto ohrožení bude RT 
žádat o změnu projektu. Aktivity a indikátory jsou stanoveny 
realisticky.  

6 
Riziko dvojího 
financování 

2 

3 V případě dvojího financování hrozí 
krácení rozpočtu a vzniká riziko, že 
nebudou plněny naplánované 
aktivity. 

6 RT projektu pravidelně sleduje aktuální nastavení čerpání 
Šablon z OP JAK u všech zapojených školských zařízení 
v území ORP Vysoké Mýto. Pravidelně komunikuje se všemi 
zapojenými školami v území. 

Rizika při získávání a zapojení cílové skupiny 

7 
Riziko při získání a 
zapojení cílových skupin 

3 

3 Pokud by se do projektu nezapojily 
všechny cílové skupiny,  nebyla by 
naplněna podstata spolupráce a 
partnerství v území. 

9 Zapojení cílových skupin do realizace projektu je klíčovým 
pilířem k rozvoji a upevnění spolupráce v území 
Vysokomýtska. Díky aktivitám v předchozích projektech 
MAP, došlo k oslovení jednotlivých cílových skupin a k jejich 
zapojení do projektu. RT s těmito skupinami aktivně 
spolupracoval a na základě jejich podnětů realizoval mnohé 
pracovní setkání či jiné vzdělávací aktivity. Díky zkušenostem 
z předchozích období, nastaveným komunikačním kanálům, 
může RT v navazujícím projektu MAP pokračovat ve 
spolupráci a budovat nová partnerství. RT bude aktivně 
spolupracovat se všemi zapojenými aktéry. Bude hledat a 
využívat nové kanály k oslovení a udržení cílových skupin. 

8 
Riziko související 
s plánovanými 
výběrovými řízeními 

2 

3 V případě špatně zadaných 
podmínek výběrového řízení, či 
v případě chybně vyhodnocených 
výsledků výběrového řízení hrozí 
riziko, že nebudou řádně naplněny 
cíle požadavku, pro který bylo 

6 RT bude dbát na získání veškerých požadavků a parametrů 
potřebných k realizaci výběrového řízení. Bude dodržovat 
pravidla pro postup a vyhodnocení výběrového řízení. 



 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

   

 

výběrové řízení vyhlášeno. Tím je 
v ohrožení plánovaná aktivita, její 
kvalita a časové nastavení. V tom 
důsledku je v ohrožení komunikace 
a spolupráce s partnery v území. 

9 

Komunikace; nedůvěra 
nezapojených 
pedagogů; neochota 
zřizovatelů angažovat 
se  

4  3  

V území může hrozit špatná, až 
nedostatečná komunikace ze stran 
škol či jiných klíčových stran, což 
může úspěch projektu velmi 
ovlivnit. Dále je také velmi 
pravděpodobné, že se nepodaří 
prolomit důvěru u pedagogů, kteří 
ještě nejsou zapojeni do projektu. 
Každý zapojený pedagog je velmi 
cenný a pozitivně působí na 
celkový dopad projektu. Důležitá je 
komunikace se všemi cílovými 
skupinami.    

12  Efektivní oboustranná komunikace se zřizovateli, školami a 
dalšími klíčovými stranami. Kvalitní nabídka motivuje 
všechny, i nezapojené, pedagogy do aktivit projektu. 
Analyzujeme důvody, které pedagogům brání v zapojení se. 
Vytváříme prostředí, ve kterém se mohou cítit dobře. 
Reagujeme na jejich potřeby. Aktéři mají dobrou zkušenost s 
RT MAP, máme 100% zapojených škol v území. 

10 

Riziko související 
s realizací klíčových 
aktivit a harmonogramu 
činností 

3 

5 V případě nedodržení klíčových 
aktivit a harmonogramu činností by 
bylo v ohrožení plnění 
požadovaných výstupů projektu. 
Dále by byly v ohrožení 
posloupnosti činností, jednotlivé 
kroky a návaznosti s respektem na 
požadavky cílových skupin a 
partnerství v území. 

15 RT připraví plán aktivit – harmonogram činností s ohledem 
na požadované výstupy. Plán bude dělen na dlouhodobý 
plán s výhledem na celé období realizace projektu, dále bude 
specifikován v rámci školního roku a detailně bude 
zpracován na následující měsíc. RT vždy zohlední požadavky 
území, prostředí, období,  reálné možnosti RT a požadované 
výstupy projektu. 



 

  

Projekt: Místní akční plán pro ORP Vysoké Mýto III. Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022951 

   

 

11  

Riziko nedostatečných 
personálních kapacit  

2  3  Vyhoření, únava pedagogických 
pracovníků, na které se zvyšuje tlak 
na změnu jejich role ve více 
komplexní roli pomáhající profese, 
na vyšší efektivitu pedagogické 
práce. Neznalost moderních 
přístupů v pedagogice, nemožnost 
vyslovit poptávku po rozvoji, pokud 
žádný neplánuji a ani si nedokáži 
představit.  

10  Pravidelná komunikace se zapojenými školami a dalšími 
aktéry. Citlivá, ale konzistentní zpětná vazba a nabídka 
odlehčujících metod, které ve výsledku pedagogům uleví od 
nesmyslných aktivit.  

 


	ANALÝZA RIZIK

